Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания
населения Болотнинского района Новосибирской области»

Приказ

« J ¥ »  к /# # *  г-

«Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих обработку
персональных данных»

В соответствии с требованиями от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» и в
целях приведения локальных актов учреждения в соответствие с действующим
законодательством:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Концепцию информационной безопасности информационных систем
Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания
населения Болотнинского района Новосибирской области», согласно Приложения №1 к

настоящему приказу.

_.Утвердить «Политику Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр
социального обслуживания населения Болотнинского района Новосибирской области»,
согласно Приложения №2 к настоящему приказу.

3.Утвердить Положение о порядке обработки персональных данных получателей
социальных услуг в Муниципальном бюджетном учреждении «Комплексный центр
социального обслуживания населения Болотнинского района Новосибирской области,
согласно приложения №3 к настоящему приказу.

4.Панову С.С., программисту, ответственному за техническую и организационную защиту

информации в учреждении:

-разместить указанные документы на официальном сайте Муниципального бюджетного
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Болотнинского
района Новосибирской области» www.bltkcson.nso.ru и обеспечить возможность

неограниченного доступа к ним;

-организовать работу с персональными данными в соответствии с указанными в приказе

документами.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

Директор МБУ « КЦСОН j Захаров В.Н.
Болотнинского района НСО»

С приказом ознакомлен:

http://www.bltkcson.nso.ru